

**Miesięcznik internetowy OZW SEP, czyli kalendarium wydarzeń pisanych
na ogół jednym zdaniem, ale niekiedy ilustrowanych
październik 2015 roku nr 10/2015 (17)**

Wista 2 – 4 października

Wyjazdowe zebranie Prezydium OZW SEP z udziałem pracowników Biura.

Warszawa 6 października

Udział Kol. Aleksego Kuźnika w zebraniach Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień SEP oraz w posiedzeniu Komisji Kwalifikacyjnej IRSEP.

Katowice 8 – 9 października

XVII Seminarium szkoleniowe firmy Pro Novum „Diagnostyka i remonty urządzeń ciepłno – mechanicznych elektrowni”.

Tarnów 9 października 2015 r.

Udział prezesa OZW SEP Jerzego Barglika w uroczystościach obchodów 45 – lecia Oddziału Tarnowskiego SEP. Prezes Jerzy Barglik wręczył medale im. Zbigniewa Białkiewicza Zbigniewowi Styczniewowi i Antoniemu Maziarczy z Oddziału Tarnowskiego SEP.



Fot. Od lewej: Jerzy Barglik, Zbigniew Styczeń i Antoni Maziarka

Tychy 9 października 2015 r.

Spotkanie z b. prezydentem Miasta Katowice Piotrem Uszokiem z okazji okrągłej rocznicy urodzin. Życzenia w imieniu Zarządu OZW SEP złożyli – prezes Jerzy Barglik i wiceprezes OZW Mariusz Saratowicz.



Fot. Od lewej: Jerzy Barglik, Piotr Uszok, Mariusz Saratowicz

Lądek Zdrój 9 – 11 października 2015 r.

Wyjazdowe zebranie Koła SEP nr 38 przy TAURON Wytwarzanie SA Oddział Elektrownia Jaworzno III. Podczas zebrania przedstawiona została prezentacja dotycząca budowy bloku 910 MW w Jaworznie. Uczestnicy zwiedzili Jaskinię Niedźwiedzia, Kopalnię Uranu w Kletnie oraz Kopalnię Żłota w Żółтым Stoku.

Jura Krakowsko-Częstochowska 10 – 11 października 2015 r.

Tradycyjny jesienny rajd Koła SEP nr 20 przy Energoaparaturze SA. Trasa rajdu przebiegała przez Mirów, Bobolice, Kroczyce, Leśniów. Nie obyło się bez pieczonek. Mimo chłodu i wiatru atmosfera koleżeńska była gorąca.

Góry Świętokrzyskie 10 – 11 października 2015 r.

Wycieczka Koła SEP nr 2 przy TAURON Dystrybucja S.A Oddział w Będzinie w Góry Świętokrzyskie – szlakiem historii i legend. Zwiedzono m in. muzeum zegarów w Jędrzejowie, zamek w Chęcinach, jaskinię Piekło, Muzeum Sienkiewicza w Oblęgorku, a także cofnięto się w czasie aby przeżyć dzień w tradycyjnej chłopskiej zagrodzie z przełomu XIX/XX w. w Ostoi Dworskiej. Mimo mroźnej ale słonecznej pogody zleżono czas także na pieszą wycieczkę wąwozami Gór Świętokrzyskich na Baranią Górę w pobliżu Oblęgorka. W wycieczce brało udział 50 członków Koła SEP.



Fot. Na zamku w Chęcinach

Katowice 13 października 2015 r.

Warsztaty w zakresie wykonywania pomiarów ochrony przeciwporażeniowej instalacji elektrycznych do 1 kV: „Podstawy prawne z zakresu ochrony przeciwporażeniowej w instalacjach elektrycznych” – wykład prowadził inż. Stanisław Walczak (Centralne kolegium Sekcji Instalacji i urządzeń Elektrycznych SEP), Ćwiczenia z pomiarów ochrony przeciwporażeniowej prowadzili: inż. Zygmunt Szczepański (OZW SEP), dr inż. Albert Smalcerz Politechnika Śląska), mgr inż. Maciej Kujawa (SONEL S.A.). Udział wzięły 63 osoby.



Fot. Maciej Kujawa i grupa uczestników na jednym ze stanowisk pomiarowych

Katowice 15 października

Zebranie Koła Terenowego nr 26 w Katowicach.. Referat pt. „Algorytmy do programowania sterowników – podstawy programowania” przedstawił Czesław Ceglarek – nauczyciel Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 2 w Katowicach.

Czechy 17-18 października 2015 r.

Grupa 46 osób uczestniczyła w wyjeździe zorganizowanym przez Koło nr 4 przy TAURON Wytwarzanie SA Oddział Elektrownia Łaziska „Piwnym Szlakiem Przez Beskid Śląsko – Morawski” w Republice Czeskiej. Uczestnicy w Ostrawie Vitkovicach zobaczyli wielki piec hutniczy dawnej huty żelaza, zwiedzili muzeum samochodów Tatra w Koprivnicy, wieżę w Stramberku, Drewniane Miasteczko w Roznowie pod Radhoscem oraz zabytkowe centrum Ostrawy. Oczywiście,. W międzyczasie szlak piwny prowadził przez cztery lokalne, małe browary – w Stramberku, Kozlovicach, Ostravicy, i Vojkovicach. Zobaczono także zaporę na jeziorze Szance.

Warszawa 19 października

Udział Kol. Iwony Gajdowej w seminarium zorganizowanym przez ZG FSNT NOT.

Kraków 20 października 2015 r.

38 Seniorów z osobami towarzyszącymi wzięło udział w wycieczce, która porą jesienną zorganizowana jest co roku z okazji Dnia Seniora. Tym razem droga wiodła do Krakowa. Pierwszym obiektem do zwiedzania było Muzeum Lotnictwa Polskiego, zlokalizowane na terenach dawnego lotniska Rakowice-Czyżyny, gromadzące eksponaty związane z historią rozwoju lotnictwa Drugim obiektem było Muzeum Archeologiczne, które posiada m. in. bardzo ciekawe eksponaty dotyczące pradziejów i wczesnego średniowiecza Małopolski, Starożytnego Egiptu oraz zbiory peruwiańskie



Fot. Przed Muzeum Archeologicznym

Katowice 20 października 2015 r.

Seminarium szkoleniowe organizowane razem ze Śląską Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa pt „Budynkowa instalacja i kanalizacja teletechniczna z przykładami wykonania, wynikająca z wymogów przepisów Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie – ostatnie zmiany: 6.11.2012r. (Dz. U. z 2012r., poz. 1289”. Wykład prowadził – inż. Jacek Szymczak (Stowarzyszenie Teletechników Polskich XXI, Warszawa). W seminarium wzięły udział 34 osoby.

Katowice 20 października 2015 r.

Udział prezesa OZW SEP Jerzego Barglika w seminarium energetycznym zorganizowanym wspólnie przez Komitet Elektrotechniki PAN, Komitet Energetyki i Stowarzyszenie Elektryków Polskich.

Katowice 21 października 2015 r.

Spotkanie prezydiów Oddziału Łódzkiego SEP oraz Oddziału Zagłębia Węglowego SEP w Domu Technika NOT w Katowicach. Przed spotkaniem Goście zwiedzili nowe Muzeum Śląskie. Było to kolejne z cyklu spotkań prezydiów Oddziałów zaprzyjaźnionych z OZW SEP.



Fot. Spotkanie w OZW SEP

Kraków 22 października 2015 r.

Udział Teresy Skowrońskiej, Alberta Smalcerza i Zygmunta Szczepańskiego w VI Konferencji naukowo – technicznej „Inżynieria Elektryczna w Budownictwie”, zorganizowanej przez Oddział Krakowski SEP przy współpracy z CKSI i UE, Wydziału Inżynierii Elektrycznej i Komputerowej Politechniki Krakowskiej oraz Małopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

Gliwice 22 października 2015 r.

Udział prezesa Jerzego Barglika w Inauguracji XVII Ogólnopolskich Dni Młodego Elektryka organizowanych przez Oddział Gliwicki SEP na Wydziale Elektrycznym Politechniki Śląskiej w Gliwicach.

Gliwice 27 października 2015 r.

W uroczystościach z okazji Jubileuszu 70-lecia Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej wzięli udział – prezes OZW SEP Jerzy Barglik oraz wielu członków naszego Oddziału - wychowanków Wydziału Elektrycznego. Podczas Sesji Jubileuszowej prezes OZW prof. Jerzy Barglik wręczył medale im. Zbigniewa Białkiewicza profesorom – Tadeuszowi Glince, Krzysztofowi Kluszczyńskiemu, Marianowi Pasko i Aleksandrowi Sieronowi.

Ruda Śląska, Katowice 28 października 2015 r.

Zostały zapalone znicze na grobach zmarłych członków OZW SEP, m. in. Teresa Machoń, Jan Kurek i Aleksy Kuźnik odwiedzili groby Członków Honorowych SEP – Zbigniewa Białkiewicza i Tadeusza Świdzkiego oraz Zasłużonych Seniorów SEP – Zuzanny Kaszuby, Władysława Bohosiewicza, Adama Pawłowskiego, Tadeusza Weissa i Franciszka Labusa.



Fot. Aleksy Kuźnik i Jan Kurek nad grobem Zbigniewa Białkiewicza

Bytom 28 października

Prezes OZW SEP Jerzy Barglik wziął udział w koncercie w Operze Śląskiej z okazji jubileuszu 70-lecia Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej.

Gliwice 29 października

Prezes OZW SEP Jerzy Barglik oraz członek Zarządu OZW Henryk Spierewka wzięli udział w uroczystej inauguracji roku akademickiego na Wydziale Elektrycznym Politechniki Śląskiej.

Katowice 29 października 2015 r.

Spotkanie w siedzibie OZW SEP, w ramach pracy Zespołu Roboczego powołanego do spraw oceny projektu polityki energetycznej do roku 2050, przedstawiciele Energoprojektu – Katowice SA – mgr. inż. Adama Klepackiego, mgr. inż. Pawła Górskiego z sekretarzem Zespołu inż. Janem Kurkiem.



Fot. Spotkanie w sali prezydenckiej OZW SEP – od lewej: Paweł Górski, Adam Klepacki i Jan Kurek